様式第６号（第５条関係）

（表）

排水設備等新設等確認申請書

○○年 ○月 ○日

大崎市下水道事業

大崎市長 様

申 請 者

住 所 大崎市古川○○○丁目〇番〇号

○○○○株式会社

氏 名 代表取締役 ○○ ○○ 印

電話番号 ○○○○－○○－○○○○

排水設備等の新設等の確認を受けたいので，大崎市農業集落排水事業条例施行規程第５条第１項

の規定により下記のとおり申請します。

記

（裏面に続く。）

法人等にあっては，所在地，名称

及び代表者の氏名

義 務 者

住所又は

所 在 地
大崎市古川○○○丁目○番○○号

氏名又は

名 称
大崎 ○○ （土地所有者または建物の所有者）

設 置 場 所

土 地 の

所 在 地
大崎市古川○○○丁目○○○番地

建築物の

住居表示
大崎市古川○○○丁目○番○○号

使 用 者

住所又は

所 在 地
大崎市古川○○○丁目○番○○号

氏名又は

名 称
大崎 ○○ （あくまで使用者名）

工 事 の 種 別
□くみ取便所改造 □浄化槽切替 □新設 □増設

□改築 □その他（ ）チェックつけるü

建築物の用途 一般住宅

建築物の規模 １ 棟 １ 世帯 ４ 人

面 積 敷地 ○○○ ｍ2 建築物 ○○○ ｍ2

取 付 管 工 事 □ 有 □ 無 チェックつけるü

工 期 予 定 着工○○年○○月○○日 竣工○○年○○月○○日
しゅん

上 水 道 等
□水道メーター番号（ ）

□地下水 □その他（ )チェックつけるü

※義務者については，下水道条例第10条第1項において規定されている。

①建築物の敷地である土地にあっては，当該建築物の所有者

②建築物の敷地でない土地にあっては，当該土地の所有者

③道路，その他の公共施設の敷地である土地にあっては，当該公共施設を管理する者

【記入例】

（裏）

※添付すべき書類

１ 次に掲げる事項を記載した工事内訳書

（１） 資材の名称，形状，寸法及び数量

（２） 施工歩掛の内容及び数量

２ 付近見取図

３ 次に掲げる事項を明示した縮尺５００分の１以上の平面図

（１） 敷地の境界線

（２） 付近の道路及び公共ます等の位置

（３） 管渠，ます，マンホールの位置
きょ

（４） 建設物及び炊事場，浴室その他の汚水流出口の配置

４ 次に掲げる事項を明記した縦縮尺２０分の１，横縮尺２００分の１以上の縦断面図

（１） 地盤高，土かぶり及び管底高

（２） 管渠の勾配，延長及び口径

５ ポンプ施設を設ける場合には，次に掲げる書類

（１） ポンプの能力を表示した書類

（２） ポンプの構造，形状及び寸法を明示した縮尺２０分の１以上の構造図

６ 他者の土地又は施設等を使用する場合は，その者の同意書

７ その他の下水の排除の状況を明らかにするために管理者が必要と認める書類

土地（排水設備）使用同意書

○○年 ○月 ○日

申請者 様

私は，上記排水設備設置のために私の所有する土地（排水設備）を使用することに同意し

ます。

住 所 仙台市青葉区○○○丁目○番○号

氏 名 ㊞仙台 ○○

住 所

氏 名 ○印

委 任 状

○○年 ○月○○日

義 務 者

住 所 大崎市古川○○○丁目○番○○号

氏 名 ㊞大崎 ○○

法人等にあっては，所在地，名称

及び代表者の氏名

電話番号 ０２２９－○○－○○○○

私は，排水設備等工事に係る確認申請について，下記の指定工事店に委任します。

記

指定工事店 所 在 地 大崎市古川○○○丁目○番○号

名 称 ㊞○○○○株式会社

代 表 者 氏 名 代表取締役 ○○ ○○

責任技術者氏名 古川 ○○

土地の所有者と建物の所有者が違う場合や土地所有者が複

数名いる場合は，この同意書に署名が必要となります。

様式第１４号（第２０条関係）

使用開始等届出書

○○年 ○月 ○日

大崎市下水道事業

大崎市長 様

届 出 者

住 所 大崎市古川○○○丁目○番○号

氏 名 ㊞○○ ○○

電話番号 ○○○○－○○－○○○○

農業集落排水処理施設の使用を開始（休止，廃止，休止の再開）したいので，大崎市農業集落排水

事業条例施行規程第２０条の規定により下記のとおり届出します。

記

チェックつけるü

法人等にあっては，所在地，名称

及び代表者の氏名

排 水 設 備 等 を

設 け た 場 所
大崎市古川○○○丁目○○○番地

使

用

者

住 所 又 は 所 在 地 大崎市古川○○○丁目○番○○

氏 名 又 は 名 称 大崎 ○○

設

置

者

住 所 又 は 所 在 地 大崎市古川○○○丁目○番○○

氏 名 又 は 名 称 大崎 ○○

開 始 （ 休 止 ， 廃 止

，休止の再開）年月日
○○年 ○月○○日

理 由

(休止，廃止の場合 )

汚 水 の 種 類
□ 家事用 □ 営業用 □ 工業用 □ 浴場用

□ 学校 □ 病院 □ その他（）チェックつけるü

排除汚水量算定基礎

( 開 始 ， 休 止 の

再 開 の 場 合 )

□ 上水道

給 水 管 口 径 ○○ ｍｍ

水 道

メーター

番 号 第 ○ ○ 号

開始指針 ○○ ｍ3

□ 地下水 □ 手動井 □ 機動井

□ その他

様式第９号（第７条関係）

排水設備等新設等竣工届出書
しゅん

○○年 ○月 ○日

大崎市下水道事業

大崎市長 様

届 出 者

住 所 大崎市古川○○○丁目〇番〇号

○○○○株式会社

氏 名 代表取締役 ○○ ○○ ㊞

電話番号 ○○○○－○○－○○○○

○○年 ○月 ○日付けで確認の通知のあった排水設備等の新設等が竣工したので，大崎市

農業集落排水事業条例施行規程第７条第１項の規定により下記のとおり届出します。

記

法人等にあっては，所在地，名

称及び代表者の氏名

排水設備等の設置場所 大崎市古川○○○丁目○○○番地

工 事 種 別
□新設 □増設 □改造 □その他（ ）

チェックつけるü

確 認 ○○年 ○月 ○日 第 ○○ 号

変 更 確 認 ○○年 ○月 ○日 第 ○○ 号

着 工 年 月 日 ○○年 ○月 ○日

竣 工 年 月 日 ○○年 ○月 ○日

使用開始予定年月日 ○○年 ○月 ○日

委 任 状

○○年 ○月 ○日

義 務 者

住 所 大崎市古川○○○丁目○番○号

氏 名 ㊞○○ ○○ （使用者）

法人等にあっては，所在地，名称

及び代表者の氏名

電話番号 ○○○○－○○－○○○○

私は，排水設備等工事に係る竣工届出及び竣工検査受検について，下記の指定工事店に委

任します。

記

指定工事店 所 在 地 大崎市古川○○○丁目〇番〇号

名 称 ○○○○株式会社

代 表 者 氏 名 代表取締役 ○○ ○○ ㊞
責任技術者氏名 ○○ ○○